
                                                           
 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

 

Svaz chemického průmyslu České republiky 
 a 

 Odborová organizace pracovníků v energetice a chemickém průmyslu  
 

Vás zvou  
na 17. mezinárodní konferenci cyklu Odpovědné podnikání v chemii 

 
Konference  

Sociální dialog jako nástroj realizace 
společenské odpovědnosti podniků II 

je připravena v rámci realizace projektu: 
Podpora sociálního dialogu v chemickém průmyslu ČR 

(reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001878) 
 

V rámci klíčová aktivity: KA 4 
Sociální dialog jako nástroj realizace společenské odpovědnosti podniků 

 
místo konání:   

Sokolov (Synthomer a.s.) a Karlovy Vary (Domov mládeže) 
 

 
 

 
 

termín: 18. - 19. 5. 2017 

Odpovědné podnikání v chemii je český název pro celosvětovou jedinečnou dobrovolnou 
iniciativu RESPONSIBLE CARE. 

Svaz chemického průmyslu České republiky se k plnění principů celosvětové iniciativy Responsible Care přihlásil již 
v roce 1994, jako 23. národní asociace na světě. Plnění principů Responsible Care probíhá pravidelně v součinnosti 

s organizacemi ECHO. 

V ČR se k realizaci programu již přihlásilo 80 členských organizací SCHP ČR a jeho kolektivních členů Asociace 
výrobců nátěrových hmot ČR (AVNH), České asociace čisticích stanic (CACS) a Svazu chemických obchodníků a 

distributorů ČR (SCHOD). 47 členských společností SCHP ČR získalo právo užívat logo Responsible Care a 
6 nevýrobních společností je zapsáno do Seznamu partnerů. 



                                                           
 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

 

 

 

 
Předběžný program konference: 
 

První den 18. 5. 2017, 
Synthomer a.s., Sokolov, Tovární 2093    
 
9:30  
Zahájení prezence 
 
10:00 
Zahájení:   Ing. Alois Zach, ředitel, Synthomer a.s. 
  Ing. Ladislav Špaček, CSc, SCHP ČR 
  Jiří Vrablec, OS ECHO 
 
Nejlepší dostupné techniky a Brefs 
  Ing. Pavel Sláma, UNIPETROL RPA, předseda TPS CWG   
 
Realizace Sektorové dohody pro chemii v Karlovarském kraji 
  Ing. Ladislav Špaček, CSc, SCHP ČR 
  + společnosti zapojené do realizace dohody v Karlovarském kraji 
 
Prezentace výstupů projektu Innochem 
  Ing. Jiří Reiss, PhD, MBA., NTP Suschem 
 
Popularizace chemie na základních a mateřských školách 
  PhDr. Tomáš Kudrna, konzultant projektu Sektorová dohoda pro chemii  - sociálním dialogem  

k podpoře zaměstnanosti 
 
Představení nových partnerů SCHP ČR – CEMC a Litigo Communications 
 
13:00 – 14:00  
Polední přestávka s obědem 
 
14:00 
Exkurze 
  Ing, Miroslav Wittner, Synthomer a.s. 
 
Responsible Care 2016 – hodnocení a příprava obhajob 
  Ing. Ladislav Špaček, CSc, SCHP ČR 
 
16:00 
Odjezd do Domova mládeže Karlovy Vary – ubytování  
 
19:00  
Večeře ve Smíchovském pavilonu – volná diskuze 



                                                           
 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

 

 
 

 
 
   

Druhý den 19. 5. 2017,  
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary, www.dmkv.cz 

 

8:00  
Dodatek k příručce Responsible Care a zajištění 18 roku realizace celosvětové dobrovolné iniciativy RC v ČR 
  Ing. Ladislav Špaček, CSc, SCHP ČR 
 
Environmentální legislativa 
Zákon o vodách 
  Ing. Norber Eichler, Synthos a.s. 
Stavební zákon 
  Ing. Ladislav Špaček, CSc, SCHP ČR 
Energetické úspory a EU ETS 
  Ing. Jaroslav Suchý, SCHP ČR 
Atd. 
 

Operační program Životní prostředí, Specifický cíl 3.5: Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy 

jejich řízení. Model financování. 
  Ing. Pavel Jakobe, SFŽP 
 
 
10:00 
Přestávka na kávu 
 
10:30  
Předcházení závažným haváriím a kybernetická bezpečnost 
  Ing. Pavel Sláma, UNIPETROL RPA 
  Dr. Hans Volkmar Swarz, BASF   
 
Krizová komunikace 
  Ing, Richard Štrégl, Litigo Comunication 
 
 
Novela zákoníku práce 
  Patrik Pazdera, BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC 
A další aktuality 

 

13:00 
Oběd a odjezd 

Návrh programu bude průběžně upravován a zpřesňován. 

http://www.dmkv.cz/


                                                           
 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

 

 

 

 

Přehled mezinárodních konferencí cyklu 

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII 

1. Ochrana ovzduší 

31. 10. 2006, Zentiva, a.s., Praha 

2. Ekologická újma 
21. 3. 2007, Zentiva, a.s., Praha 

3. Přeprava nebezpečných chemických věcí  

4. 2007, Policejní akademie Praha 

4. REACH, GHS, přeprava  
26. 3. 2008, Zentiva, a.s., Praha 

5. Nebezpečné odpady  

15. 5. 2008, Krajský úřad Středočeského kraj 

6. REACH  

25. 9. 2008, Hotel Praha 

7. Kombinovaná přeprava  
10. 2008, Zentiva, a.s., Praha 

8. ChemLog  

24. 6. 2009, Hotel Adria, Praha 

9. REACH  
22. 9. 2009, Hotel Pyramida, Praha 

10. Chemické produkty a jejich životní cyklus  

3. 2010, Ministerstvo dopravy 

11. REACH a CLP v roce 2010  

13. 4. 2010, Zentiva Group, a.s., Praha 

12. Chemická a environmentální legislativa 2010  
23. 9. 2010, Hotel Praha, Praha 

13. ChemLog a GPS  

22. 9. 2011, Clarion Congress Hotel Prague 

14. Jak na bezpečnost a kvalitu „20 LET RESPONSIBLE CARE VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ 

EVROPĚ“ 

24. – 25. října 2013, Top Hotel Praha 
15. SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST A RESPONSIBLE CARE 

25. září 2014, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

16. Sociální dialog jako nástroj realizace společenské odpovědnosti podniků 
28. – 29. dubna 2016, Ostrava, Harmony Club hotel 

17. Sociální dialog jako nástroj realizace společenské odpovědnosti podniků II 

18. – 19. května 2016, Sokolov a Karlovy Vary 

  
 
  


